



Minister Sportu i Turystyki

Sławomir Nitras

BM-WRP.054.226.2023
Warszawa, dnia 12 stycznia 2024 r.

Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do pytań zadanych podczas debaty nad expose Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska w dniu 12 grudnia 2023 r., przesyłam następujące odpowiedzi w zakresie właściwości Ministerstwa Sportu i Turystyki:

pyt. nr 24, zadane przez poseł Annę Krupkę, Jakie konkrety Pana rząd zamierza wprowadzić w obszarze sportu?

Rozpoczniemy od gruntownej analizy zastanej sytuacji, zrozumienia istniejących wyzwań oraz oceny efektywności dotychczasowych działań resortu. Dopiero na tej podstawie będzie można skonstruować konkretną strategię, uwzględniającą rzeczywiste potrzeby i priorytety sektora infrastruktury sportowej w Polsce.

Realizowane projekty inwestycyjne mają charakter wieloletni, dlatego MSiT nie będzie na tym etapie radykalnie zmieniać dotychczas realizowanych programów, mających na celu budowę nowych obiektów sportowych, podnoszenie jakości bazy sportowej dla polskich sportowców oraz zapewnienie im odpowiednich warunków treningowych, a także upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. Nie wykluczamy kontynuowania tych programów infrastrukturalnych, które cieszyły się szczególnym zainteresowaniem wnioskodawców, jeśli ich dotychczasowa realizacja zostanie wysoko oceniona. MSiT będzie starało się zapewnić jak najszerszy dostęp do zróżnicowanej infrastruktury sportowej zarówno w zakresie sportu powszechnego, jak i wyczynowego. Będziemy rozwijać nowoczesną i bezpieczną infrastrukturę lokalną z uwzględnieniem deficytów w jej zakresie, tak miejscowych, jak i funkcjonalnych.

Jednocześnie w obszarze sportu wyczynowego w najbliższym czasie nie są planowane gruntowne zmiany, przede wszystkim ze względu na zbliżające się Igrzyska XXXIII Olimpiady i XVII Letnie Igrzyska Paralimpijskie Paryż 2024 oraz trwający obecnie proces kwalifikacyjny do tych wydarzeń. Dlatego naszym priorytetem będzie zapewnienie optymalnych warunków przygotowań reprezentantom Polski do tych najważniejszych imprez. Proces szkolenia sportowego jest zjawiskiem długotrwałym i wymagającym stabilności, a zmiany powinny mieć charakter ewolucyjny. Podstawą do wprowadzenia korekt, modyfikacji lub nowych rozwiązań będzie analiza rezultatów naszych reprezentantów osiągniętych podczas przyszłorocznych IO i IP.

pyt. nr 60 zadane przez posła Ireneusza Rasia, Chciałbym też, żeby Pan w odpowiedzi odniósł się do turystyki, tym bardziej, że turystyka zdaje się jest zapisana w środkach KPO, na które czekamy.

Realizacja zadań dotyczących wsparcia rozwoju i promocji turystyki w Polsce, prowadzących do stałego podnoszenia atrakcyjności i konkurencyjności oferty turystycznej polskich regionów i polskich przedsiębiorców na rynku krajowym i międzynarodowym to jeden z głównych celów, rządu i Ministra Sportu i Turystyki.

Jednym z narzędzi wspierania działań podejmowanych przez przedsiębiorców sektora turystyki będzie Krajowy Plan Odbudowy (KPO). Budżet przewidziany na realizację KPO w tym zakresie to ponad 1,2 mld zł.

pyt. nr 141 zadane przez posła Kamila Bortniczuka w sprawie „Sportowych talentów”. Czy zobowiąże pan podległych sobie ministrów odpowiednio sportu i edukacji do współpracy i kontynuowania tego programu?

Zapisy zapewniające funkcjonowanie ewidencji „Sportowe talenty” stanowią obowiązek ustawy, pozostający w kompetencjach ministra właściwego do spraw kultury fizycznej oraz ministra właściwego do spraw oświaty W tym miejscu należy podkreślić, że ze strony Rządu nie ma intencji zmiany tego obowiązku.

pyt. nr 142, zadane przez posła Kamila Bortniczuka, Czy zobowiąże się Pan do tego, żeby na sporcie nie oszczędzać?

Rząd nie zamierza oszczędzać na sporcie. Projekt ustawy budżetowej na rok 2024, który został przyjęty przez Radę Ministrów i jest procedowany w Sejmie wyraźnie wskazuje, że nakłady na sport są rekordowe. Łączne nakłady zabezpieczone na 2024 r. w obszarze kultury fizycznej wynoszą 4 232 582 tys. zł, co stanowi 119,8% w stosunku do znowelizowanej ustawy budżetowej na rok 2023. Dodatkowe nakłady na sport stanowią wzrost o 699 109 tys. zł.

Mamy na uwadze, że rok 2024 jest rokiem najważniejszych imprez sportowych – Igrzysk XXXIII Olimpiady i Igrzysk Paraolimpijskich w Paryżu, na co zabezpieczone zostały dodatkowe środki. Jednocześnie ujęte w projekcie ustawy budżetowej na 2024 r. wysokie nakłady pozwalają na dofinansowanie realizacji programów cieszących się ogromnym zainteresowaniem jak również wdrażanie wielu nowych przedsięwzięć w obszarze sportu dzieci i młodzieży.

Ponadto Ministerstwo będzie prowadziło szeroko rozumianą działalność aktywizacyjną skierowaną do różnych grup obiorców, a w szczególności do dzieci i młodzieży. Obserwowane deficyty związane z aktywnością fizyczną, problematyką nadwagi i otyłości oraz wad postawy determinują konieczność implementacji precyzyjnej interwencji programowej przy jednoczesnym zaangażowaniu organizacyjnym i finansowym zarówno administracji rządowej jak i samorządowej. Celem nadrzędnym tych działań będzie przygotowanie naszych reprezentantów oraz aktywne i zdrowe społeczeństwo.

pyt. nr 155 zadane przez posła Marka Matuszewskiego „Rząd PiS wybudował dzięki miliardom złotych dotacji na sport wiele nowych boisk, hal sportowych, sal gimnastycznych, stadionów lekkoatletycznych, lodowisk. Panie Premierze, czy będzie tak dalej? Czy wy też będziecie budować?”

Rząd aktualnie analizuje dotychczasową politykę wspierania finansowego inwestycji w infrastrukturę sportową. Nowe kierunki działań będą miały przede wszystkim na celu wspieranie powstawania nowych obiektów sportowych, podnoszenia jakości istniejącej bazy sportowej oraz tworzenie odpowiednich warunków treningowych. Przewiduje się jednocześnie przegląd dotychczas realizowanych programów infrastrukturalnych, przy czym nie wykluczamy kontynuowania tych, które cieszyły się szczególnym zainteresowaniem wnioskodawców, jeśli ich dotychczasowa realizacja zostanie wysoko oceniona. Będziemy dążyć do zapewnienia szerokiego dostępu do zróżnicowanej infrastruktury sportowej, obejmującej zarówno aspekty sportu powszechnego, jak i wyczynowego. Będziemy rozwijać nowoczesną i bezpieczną infrastrukturę sportową.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Matuszewski

Do wiadomości:
KPRM – Departament Spraw Parlamentarnych